智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

证券代码：002198 证券简称：嘉应制药 公告编号：2022-011

本公司及全体董事会成员保证本公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏。

广东嘉应制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年3月10日召开第六届董
事会第三次会议，审议通过了《关于公司续聘会计师事务所的议案》，公司拟续聘
中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中兴华所”）为公司2022年度
外部审计机构，该事项尚需提交股东大会审议，现将相关情况公告如下。

一、拟续聘会计师事务所的基本信息

（一）机构信息

1、基本信息

中兴华会计师事务所成立于1993年，2000年由国家工商管理总局核准，改制为“
中兴华会计师事务所有限责任公司”。2009年吸收合并江苏富华会计师事务所，更
名为“中兴华富华会计师事务所有限责任公司”。2013年公司进行合伙制转制，转
制后的事务所名称为“中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）”。

（1） 机构名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）；

（2） 成立日期：1993年；

（3） 组织形式：特殊普通合伙；

（4） 注册地址：北京市丰台区丽泽路20号院1号楼南楼20层；

（5） 首席合伙人：李尊农；

（6） 人员信息：上年度末合伙人数量146人、注册会计师人数791人、签署过证券
服务业务审计报告的注册会计师人数449人。

（7） 业务收入：2020年度经审计的业务收入152,351.00万元，其中审计业务收入
133,493.00万元，证券业务收入35,715.93万元；

（8） 上年度上市公司年报审计80家，上市公司涉及的行业包括制造业；信息传输
软件和信息技术与服务；房地产业；农、林、牧、渔业；水利、环境和公共设施管

                                   1 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

理业等，审计收费总额8,386.30万元。

（9） 中兴华所在医药制造行业上市公司审计客户3家。

2、投资者保护能力

中兴华所计提职业风险基金13,489.26万元，购买的职业保险累计赔偿限额15,000
万元，计提职业风险基金和购买职业保险符合相关规定。近三年因在执业行为相关
民事诉讼中承担民事责任的情况：

因为江苏中显集团有限公司2011-2013年财务情况出具了无保留意见的审计报告。
江苏省信用再担保集团有限公司对江苏中显集团有限公司、袁长胜、夏宝龙、江海
证券有限公司、中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）、江苏石塔律师事务所等提
起诉讼。 2021年6月28日，经江苏省扬州市邗江区人民法院（2019）苏1003民初
9692号民事判决书判决裁定，中兴华所无需承担侵权损害赔偿责任。江苏省信用再
担保集团有限公司不服判决，于2021年7月23日向江苏省扬州市中级人民法院提起
上诉，目前案件正在审理中。

3、诚信记录

近三年中兴华所因执业行为受到监督管理措施6次、自律监管措施1次。中兴华所从
业人员20名因执业行为受到监督管理措施20次和自律监管措施2次。

（二）项目信息

1、基本信息

1）项目合伙人及签字注册会计师：黄辉，中国注册会计师，自2013年起从事审计
工作，从事证券服务业务超过3年，先后为兆新股份（002256）、融捷股份（002
192）等公司提供年度审计和专项审计服务，具备相应专业胜任能力。

2）项目签字注册会计师：肖国强，中国注册会计师，自2003年从事审计工作，从
事证券服务业务超过10年，先后为温氏股份（300498），广钢股份（600894）等
公司提供年度审计及内控审计服务，具备相应专业胜任能力。

3）项目质量控制复核人：张丽丹，2015年7月成为注册会计师，2016年开始从事
上市公司审计，2021年12月开始在本所执业，近三年签署和复核的上市公司6家，
具备相应的专业胜任能力。

                                   2 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

2、诚信记录

项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年未因执业行为受到刑事
处罚，未受到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，
未受到证券交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分的具体情况。

3、独立性

中兴华所及项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人等不存在违反《中
国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。

4、审计收费

公司董事会提请股东大会授权公司管理层根据公司2022年度的具体审计要求和审计
范围与中兴华所协商确定相关的审计费用并签署协议,不排除未能协商一致的可能。

相关费用将按照中兴华所提供审计服务所需工作人日数和每个工作人日收费标准并
参考市场价格水平确定。工作人日数根据审计服务的性质、繁简程度等确定；每个
工作人日收费标准根据执业人员专业技能水平等分别确定。

二、拟续聘会计师事务所履行的程序

1、审计委员会履职情况

公司于2022年2月28日召开的第六届董事会审计委员会第五次会议审议通过了《关
于向董事会建议续聘会计师事务所的议案》。

审计委员会认为中兴华所具有上市公司审计工作的丰富经验，已连续2年为公司提
供审计服务。2021年度审计过程中，年审注册会计师严格按照相关法律法规执业，
重视了解公司经营情况，了解公司财务管理制度及相关内控制度，及时与董事会审
计委员会、独立董事、公司高级管理人员进行沟通，较好地完成了2021年年度报告
的审计工作。审计委员会同意向董事会建议续聘中兴华所为公司2022年度外部审计
机构。

2、独立董事的事前认可情况和独立意见

（1）独立董事的事前认可意见：经审阅中兴华所的资格证照等相关议案材料，我
们认为，中兴华所具有证券、期货等相关业务执业资格，认可中兴华所为上市公司
提供审计服务的经验与能力，满足公司2022年度审计工作的要求。公司本次拟续聘

                                   3 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

会计师事务所事项符合公司实际情况和业务发展需要，符合相关法律、法规和《公
司章程》的有关规定，我们同意将《关于公司续聘会计师事务所的议案》提交公司
董事会审议。

（2）独立董事的独立意见：中兴华所具有中国证监会许可的证券、期货相关业务
的执业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验和足够的独立性、专业胜任能力
、投资者保护能力。自受聘担任公司外部审计机构以来，坚持独立审计准则，勤勉
尽责地履行了双方所规定的责任和义务，为公司出具的审计报告客观、公正地反映
了公司的财务状况和经营成果，公司拟续聘中兴华所的程序符合相关法律法规的有
关规定，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。我们同意公司本次拟
续聘中兴华所为公司2022年度审计机构的议案，并同意将本议案提交公司股东大会
审议。

3、董事会审议情况

公司于2022年3月10日召开第六届董事会第三次会议，以7票同意，0票反对，0票
弃权审议通过了《关于公司续聘会计师事务所的议案》，董事会同意续聘中兴华所
为公司2022年度外部审计机构并同意将本议案提交公司股东大会审议。

4、生效日期

本次拟续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东大会审议
通过之日起生效。

四、备查文件

1、《第六届董事会第三次会议决议》；

2、《第六届董事会审计委员会第五次会议决议》；

3、《独立董事关于公司续聘会计师事务所的事前认可意见》；

4、《独立董事关于第六届董事会第三次会议相关事项的独立意见》；

5、中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）关于其基本情况的说明。

特此公告。

广东嘉应制药股份有限公司

                                   4 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

董事会

2022年3月10日

证券代码：002198 证券简称：嘉应制药 公告编号：2022-008

广东嘉应制药股份有限公司

2021年年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未
来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

2、报告期主要业务或产品简介

本公司是一家集研发、生产、销售为一体的中成药制造企业，共拥有5种剂型共70
个药品品种，主要涉及骨科类、咽喉类、感冒类、清热类中成药。主导品种多为独

                                   5 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

家经营产品、国家中药保护品种、国家专利保护品种、国家基本用药目录及医保目
录品种，产品深受广大消费者青睐，在全国市场有一定占有率和影响力，已初具品
牌规模。

（一）公司主要产品情况：

3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

单位：元

（2）分季度主要会计数据

单位：元

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存
在重大差异

□ 是 √ 否

4、股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

                                   6 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

1、公司2021年度非公开发行股票事项已经过股东大会审议同意，公司已聘请本次
定增项目的保荐机构，目前项目尚未完成尽职调查及方案论证工作，项目存在被调
整或终止的可能。

2、公司监事赖义财先生之子赖树彬先生于2021年3月19日至2021年8月3日期间，
存在买卖公司股票的行为，该行为构成短线交易。（公告编号：2021-070；公告
名称：《关于监事直系亲属短线交易的公告》；公告网站名称：巨潮资讯网；公告
网站网址：http://www.cninfo.com.cn）

3、本年度，公司经董事会审议，按子公司嘉应大健康对康慈医疗的长期股权投资
账面余额，全额计提长期股权投资减值准备2201.01万元。（公告编号：2022-003
；公告名称：《关于公司2021年度计提资产减值准备的公告》；公告网站名称：巨
潮资讯网；公告网站网址：http://www.cninfo.com.cn）

证券代码：002198 证券简称：嘉应制药 公告编号：2022-009

广东嘉应制药股份有限公司

第六届董事会第三次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

1、广东嘉应制药股份有限公司（以下简称“公司”） 第六届董事会第三次会议通
知已于2022年2月28日以专人送达、电子邮件和电话等方式送达全体董事、监事及
高级管理人员。2022年3月10日，会议如期以现场结合视频和邮件通讯方式举行。

2、会议应出席董事7人，实际出席董事7人，其中董事朱拉伊、郭华平以通讯表决
方式出席。

3、公司监事会成员和高级管理人员列席了会议。因疫情防控原因，董事长朱拉伊
先生未能现场参会，会议由副董事长黄晓亮先生主持。

4、会议的召集、召开符合法律、法规及公司章程的规定，表决形成的决议合法、

                                   7 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

有效。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票表决方式审议了以下议案：

1、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度总经理
工作报告>的议案》；

2、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度董事会
工作报告>的议案》；

具体内容详见公司于2022年3月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露
的《2021年度董事会工作报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

公司现任独立董事徐驰先生、张富明先生、郭华平先生和历任独立董事方小波先生
、唐国华先生、程汉涛先生和肖义南先生向董事会提交了《独立董事2021年度述职
报告》，现任独立董事将在公司2021年度股东大会上述职，详细内容见巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）。

3、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度财务决
算报告>的议案》；

具体内容详见公司于2022年3月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露
的《2021年度财务决算报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

4、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度利润分
配预案>的议案》；

经中兴华会计师事务所审计，公司合并利润表2021年度实现综合收益总额为1,477,
269.72元，加上2020年末经审计的未分配利润24,866,655.88 元，2021年末公司
合并资产负债表的未分配利润为26,343,925.60元。公司（母公司）2021年度实现
综合收益总额为 -24,069,204.01元，按照《公司章程》规定，加上2020年末经审
计的未分配利润-232,860,950.16
元，2021年末母公司的未分配利润为-256,930,154.17 元。

                                   8 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

公司本年度拟不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。

未进行现金分红的原因：

鉴于公司目前仍处于战略转型期，一方面公司（母公司）未分配利润连续多年为负
值；另一方面公司将继续推进对生产和研发设备硬件升级改造；同时公司计划未来
将加大力度拓展药品和医疗器械及设备的供应链业务。为满足公司的资金需求，董
事会从公司的实际情况出发，提出不进行利润分配，不以公积金转增股本。

独立董事意见为：公司2021年不进行现金分红，是充分考虑了公司业务发展和资金
需求的具体情况，从公司和股东的长远利益出发，符合法律法规的相关规定，符合
公司的实际情况，不存在损害中小股东利益的情形，我们同意公司董事会拟定的利
润分配预案。独立意见详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《独
立董事关于第六届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

本议案尚需提交股东大会审议。

5、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年年度报告
>及<2021年年度报告摘要>的议案》；

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年年度
报告》（公告编号：2022-007），以及在《证券时报》、《中国证券报》、《证
券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年年度报告摘要
》（公告编号：2022-008）。

本议案尚需提交股东大会审议。

6、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了审议《关于公司<2021年度内
部控制自我评价报告>的议案》；

公司监事会、独立董事分别对《2021年度内部控制自我评价报告》发表了同意意见
。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年度内
部控制自我评价报告》、《独立董事关于第六届董事会第三次会议相关事项的独立
意见》。

7、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了审议《关于补选公司第六届董
事会战略委员会成员的议案》；

                                   9 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

为保证公司第六届董事会战略委员会工作的顺利开展，根据《公司章程》、《董事
会战略委员会工作细则》等文件的有关规定，公司董事会同意补选副董事长、董事
会秘书黄晓亮先生为委员会成员。

8、会议以 7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了审议《关于公司续聘会计师事
务所的议案》。

鉴于中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）是一家具有证券、期货相关业务从业资
格的会计师事务所，具备为上市公司提供审计服务的业务经验和执业能力，已购买
职业责任保险，具有较强的投资者保护能力。自受聘担任公司外部审计机构以来，
坚持独立审计准则，勤勉尽责地履行了双方所规定的责任和义务，为公司出具的审
计报告客观、公正地反映了公司的财务状况和经营成果，公司董事会同意续聘中兴
华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2022年度外部审计机构，并将本议案提交
股东大会审议。

独立董事对本议案发表了事前认可意见和独立意见，具体内容详见公司于2022年3
月12日披露的《关于拟续聘会计师事务所的公告》（公告编号：2022-011）、《
独立董事关于公司续聘会计师事务所的事前认可意见》和《独立董事关于第六届董
事会第三次会议相关事项的独立意见》。

本议案尚需提交股东大会审议。

三、备查文件

1、《第六届董事会第三次会议决议》；

2、《独立董事关于第六届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

广东嘉应制药股份有限公司

董 事 会

2022年3月10日

证券代码：002198 证券简称：嘉应制药 公告编号：2022-010

广东嘉应制药股份有限公司

第六届监事会第三次会议决议公告

                                  10 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

本公司及全体监事会成员保证本公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1、广东嘉应制药股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第三次会议通
知已于2022年2月28日分别以专人送达、电子邮件或传真等方式送达公司全体监事
。2022年3月10日，会议如期在广东梅州以现场方式举行。

2、会议应到监事2名，实到监事2名。

3、经全体与会人员举手同意，会议由监事赖义财先生主持。

二、监事会会议审议情况

会议以投票表决方式通过了以下议案：

1、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度监事会工
作报告>的议案》。

具体内容详见公司于2022年3月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露
的《2021年度监事会工作报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

2、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司〈2021年度度财务
决算报告〉的议案》。

3、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度利润分配
预案>的议案》。

监事会认为：利润分配预案符合公司实际情况和长远发展战略,不存在损害股东利益
的情形,符合有关法律法规、规范性文件等有关规定,同意公司2021年度利润分配预
案。

本议案尚需提交股东大会审议。

4、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年年度报告>
及<2021年年度报告摘要>的议案》。

                                  11 / 12

智行理财网
江苏兴华会计师事务所有限公司(江苏兴华会计师事务所有限公司怎么样)

监事会认为，公司董事会编制和审核公司《2021年年度报告》及《2021年年度报
告摘要》的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、
完整地反映了公司2021年度的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

本议案尚需提交股东大会审议。

5、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2021年度内部控制
自我评价报告>的议案》。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2021年度内
部控制自我评价报告》。

监事会认为，公司按照《企业内部控制基本规范》及其配套指引的规定和其他内部
控制监管要求，建立了与财务报告和信息披露事务相关的内部控制制度，2021年度
相关内部控制的实施是有效的。公司《2021年度内部控制自我评价报告》全面、真
实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情况。

三、备查文件

1、第六届监事会第三次会议决议。

监事会

2022年3月10日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                  12 / 12

http://www.tcpdf.org